PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
от  12.11.2012

                                                                                        № 97

       станица Отрадная
Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Информационное обеспечение деятельности администрации и Совета

Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района

в средствах массовой информации» на 2013-2015 годы

В соответствии со статьей 64 Устава Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района,   в целях информационного обеспечения деятельности администрации и представительного органа Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района в средствах массовой информации, Совет Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района:

1.Утвердить целевую программу «Информационное обеспечение деятельности администрации и представительного органа Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района в средствах массовой информации» на 2013-2015 годы  (прилагается).

 2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте  администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района.

 3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 года, но не   ранее    вступления в силу решения Совета Отрадненского сельского поселения  Тихорецкого района, предусматривающего финансирование программы.
Глава Отрадненского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                           С.А.Пашенцева
2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Отрадненского сельского поселения

Тихорецкого  района

от 12.11. 2012  № 97
«Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Информационное обеспечение деятельности администрации и Совета

Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района

в средствах массовой информации» на 2013-2015 годы»

Проект подготовлен и внесен:
Специалист I  категории администрации

Отрадненского сельского поселения

Тихорецкого  района                                                                            М.Р.Кулишова

Проект согласован:

Специалист I категории  администрации

Отрадненского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                               О.В.Ананьева

                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

                УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Отрадненского сельского поселен

                Тихорецкого района

                  от 12.11.2012 г.  № 97
ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Информационное обеспечение деятельности администрации

и Совета Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района в средствах массовой информации» на 2013-2015 годы
Наименование Программы:

Целевая программа «Информационное обеспечение деятельности администрации и Совета Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района в средствах массовой информации» на 2013-2015 годы
Заказчик Программы:

Администрация Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района.

Разработчик Программы:

Администрация Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района, комиссия по социальным, организационно-правовым вопросам и местному самоуправлению Совета Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района.

Цели Программы:

Наиболее полное освещение работы органов местного самоуправления Отрадненского сельского поселения. Текущее и перспективное планирование социально-экономического развития сельского поселения. Пропаганда достижений и успехов в развитии агропромышленного комплекса, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы села. Укрепление экономических показателей Отрадненского сельского поселения, привлечение дополнительных инвестиций. Повышение уровня информированности населения сельского поселения по вопросам жизнедеятельности сельского поселения.

Задачи Программы:

Выполнение органами местного самоуправления Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на территории Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района.
Срок реализации Программы:    2013-2015 годы

Объем и источники финансирования Программы:

Объем финансирования программы составляет:

2013 год – 60000  (шестьдесят тысяч) рублей  за счет средств бюджета Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района.

Контроль за исполнением Программы:

Организацию контроля за исполнением программы осуществляют администрация Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района и Совет Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района.

Обоснование необходимости принятия и реализации Программы:

Положительные результаты развития Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района, изменения имеющейся инфраструктуры, как положительные результаты в жизнедеятельности сельского поселения,  должны быть известны населению, проживающему на территории Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района. Информированность населения сельского поселения – главная задача органов местного самоуправления. В век научно-технического прогресса коммуникационная сеть в виде электронных и печатных средств массовой информации является самой эффективной системой информированности населения, о чем свидетельствуют научно-исследовательские работы в этой области. Исследование общественного мнения жителей Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района показывает рост пристального внимания к происходящим событиям на территории сельского поселения и своевременной оценке деятельности органов местного самоуправления Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района.
Глава Отрадненского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                           С.А.Пашенцева